«Ilmo. y Revmo. Señor: Esta Sda. Congregación, habiendo considerado detenidamente las peticiones en que S. Ilustrísima Reverendísima pedía ciertas facultades habituales acerca de los actos de dominio que deben ejercitar las religiosas, y teniendo en cuenta todo cuanto al asunto se refiere, juzgó deber contestar, como contesta: Cada una de las monjas, con el consentimiento de su Abadesa (o superiora), puede ejecutar los actos legales o civiles. Cualesquiera bienes que sobrevengan a las monjas, tanto por herencia como por donación, pertenecen al monasterio. En cuanto a la venta, enajenación, etc., procédase según las normas del derecho.»

«Tal es lo que tenía que comunicar a S. Ilma. Reverendísima, para quien pido al Señor toda suerte de bienes.— Adictísimo, *Mauro M. Serafini*, Abad, O. S. B., Secretario.—Ilmo. y Revmo. Ordinario de Valencia.»

Pontificia Commissio

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

DUBIA

SOLUTA IN PLENARIO COETU DIEI XII NOVEMBRIS MCMXXII

I

De parochi iure quoad processiones (can. 462, n. 7)

Utrum verba canonis 462, n. 7: *publicam processionem extra ecclesiam ducere* intelligenda sint tantummodo de processione, quae initium ducit ab ecclesia paroeciali; an etiam de iis quae faciunt initium ab aliis ecclesiis intra ambitum territorii paroeciae sitis, idque etiam si hae ecclesiae non sint filiales et proprium Rectorem habeant.

Resp. Negative ad 1.^{am} partem, affirmative ad 2.^{am} firmo tamen praescripto canonum 482, 1291, § 2.

II

De anno integro novitiatus (can. 555, § 1, 2)

1. Utrum annus integer novitiatus, praescriptus in can. 555, § 1, 2, computandus sit iuxta normam statutam in can. 34, § 3, 3.

Et quatenus affirmative.

2. Utrum eiusmodi norma computandi annum in ordine ad novitiatum servanda sit ad validitatem, an tantum ad licitatem.

Resp. Ad 1.^{um} affirmative, seu servandum esse praescriptum canonis 34, § 3, 3.

Ad 2.^{um} affirmative ad 1.^{am} partem, negative ad 2.^{am} seu canonem servandum esse ad validitatem novitiatus.

III

De egressu e religione (can. 638 640)

1. Utrum can. 640, § 1, comprehendat omnes qui secularizationis indultum obtinuerint sive a Sede Apostolica, sive ab Ordinario loci.

2. Utrum qui indultum exclaurationis ab Ordinario loci obtinuerunt, teneantur conditionibus apposis in can. 639.

Resp. Ad 1.^{um} affirmative.

Ad 2.^{um} affirmative, salva Ordinarii potestate concedendi exclaurato ob rationes particulares facultatem retinendi habitum religiosum.

IV

De iure cumulativo fontis baptismalis (can. 774, § 1)

Utrum ecclesia quae ante Codicis iuris canonici promulgationem fruebatur legitimo iure exclusivo fontis prae aliis paroecialibus ecclesiis, illud conservet cumulativum cum iisdem ecclesiis, quae ex praescripto can. 774, § 1 ius fontis obtinent.

Resp. Canonem 774, § 1, ita intelligendum esse, ut ecclesia quae ius fontis habet cumulativum cum aliis totius civitatis ecclesiis paroecialibus, illud obtineat etiam prae ecclesiis paroecialibus noviter in civitate erectis cum fonte baptismali. At ius fontis cumulativum in posterum obtineri nequit ex consuetudine, quae corruptela dicenda est.

Ecclesia vero quae ante Codicis promulgationem habebat ius fontis exclusivum prae aliis ecclesiis paroecialibus, post Codicis promulgationem erectoque in iisdem ecclesiis fonte ad praescriptum citati canonis, nonnisi ius cumulativum obtinet, salvo praescripto can. 778.

V

De dispensatione super impedimentis matrimonialibus

(can. 1044 et 1045, § 3)

Utrum in casibus, de quibus in canonibus 1044 et 1045, § 3, censendum sit Ordinarium adiri non posse, cum nec per litteras, nec per telegraphum nec per telephorum ad eum recurri potest: an etiam cum solum per litteras impossibile est, licet per telegraphum vel telephorum id fieri possit.

Resp. Negative ad 1.^{am} partem, affirmative ad 2.^{am} seu ad effectum, de quo in can. 1044 et 1045, § 3, censendum esse Ordinarium adiri non posse, si nonnisi per telegraphum vel telephorum ad eum recurri possit.

VI

De iure patronatus (can. 1451, § 1)

Quaenam sit vis verbi *curent*, cit. canonis 1451, § 1.

Resp. Verbum *curent* citati canonis declarat ab Ordinariis locorum suadendum esse patronis ut loco iuris praesentandi, spiritualia suffragia etiam perpetua pro se suisve acceptent: et hinc patronos, praesertim ecclesiasticos, optime se gerere si hisce suasionibus obsequantur.

VII

De concursu quoad beneficia iuris patronatus laicalis

(can. 1462)

Utrum ad normam can. 1462 paroeciae aliave beneficia obnoxia iuri patronatus laicalis conferri semper debeant per concursum, ita ut patronus etiam laicus non possit praesentare nisi clericum legitime ex concursu probatum.

Resp. Affirmative, si paroeciae aliave beneficia iuris patronatus laicalis sint obnoxia concursui iure particulari ex. gr. fundationis vel legitimae consuetudinis; secus, negative.

VIII

De absolute a censuris (can. 2252)

Utrum in canone 2252, quo statuitur obligatio recurrendi *ad S. Poenitentiarum vel ad Episcopum aliumve facultate praeditum*, etc., verba illa *facultate praeditum* restringenda sint ad vocabulum *aliumve*; an etiam pertinere dicenda sint ad aliud vocabulum *Episcopum*, ita ut Episcopus qui non sit facultate praeditus, mandata dare nequeat.